Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/48
Daté: 16.11.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s€ Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 16 néntor 2011, mori:

VENDIM
1. Miratohet ekstrakti i procesverbalit dhe transkripti nga mbledhja e 44, 45 dhe 46

e Qeverisé.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

iKry’%ter i Kosovés
L
L~ .

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/48
Daté: 16.11.2011

Né mbéshtetje t&€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé& Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 16 néntor 2011, mori:

VENDIM

1. Miratohet Projektligji pér Deminimin Humanitar.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

G
Hashlmyhé/
}(ry;ey{ini@r i Kosovés
Iu dérgohet: L~
- Zévendéskryeministrave
- té gjitha ministrive (ministrave)
- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/48
Daté: 16.11.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé
s& Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 16 néntor 2011, mori:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né shumé prej 30,000.00 (tridhjeté¢ mijé) euro pér
Autoritetin Rregullator t& Telekomunikacionit me kod 235-113, kategoria
ekonomike paga dhe méditje, né zbatim t& pikés 2. t& vendimit t& Qeverisé nr.
10/35, té datés 1 shtator 2011.

2. Mijetet nga pika 1. e kétj vendimi ndahen nga programi-Shpenzimet e
paparashikuara me kod 232.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Autoriteti Rregullator i
Telekomunikacionit pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

ACI
&yﬂs/tér i Kosovés
Iu dérgohet:
- Zévendéskryeministrave
- t& gjitha ministrive (ministrave)
- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/48
Daté: 16.11.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé¢ Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 16 néntor 2011, mori:

VENDIM
1. Miratohet Strategjia Minerare e Republikés sé Kosovés pér periudhén 2012-2025.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Strategjiné nga

pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

%yen%; { Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&€ ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/48
Daté: 16.11.2011

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, Ligjit nr. 03/1-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s¢ Kosovés dhe té
Rregullores nr. 06/2010 pér procedurat e emérimit né pozita & larta drejtuese né
Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe
ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&
Rregullores s&¢ Punés sé Qeverisé sé¢ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 16 néntor 2011, mori:

VENDIM
1. Z. Murat Meha, emérohet Kryeshef né Agjenciné Kadastrale t& Kosovés.
2. Mandatii t&é eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi zgjat tre (3) vjet.

3. 1 eméruari nga pika 1. e kétij vendimi kryen t& gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e
pércaktuara me legjislacionin né fuqi.

4. Obligohet Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor pér zbatimin e kétij
vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit. Vi

Hashi 7
&v{e@é{ﬁs‘t@r i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/48
Daté: 16.11.2011

Né& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, Ligjit nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé¢ Kosovés dhe té
Rregullores nr. 06/2010 pér procedurat e emérimit né pozita té larta drejtuese né
Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&
Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 16 néntor 2011, mori:

VENDIM
1. Z. Ahmet Zejnullahu, emérohet Kryeshef né Agjenciné Pyjore t€ Kosovés.
2. Mandati i t&¢ eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi zgjat tre (3) vjet.

3. Ieméruari nga pika 1. e kétij vendimi kryen t& gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e
pércaktuara me legjislacionin né fugi.

4. Obligohet Ministria e Bujqésisg, Pylltaris¢ dhe Zhvillimit Rural pér zbatimin e
kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 07/48
Daté: 16.11.2011

Né& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, Ligjit nr 03/1-048 Pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés, duke u bazuar ng
nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe
nenit 19 & Rregullores s& Punés sé Qeverisé s& Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 16 néntor 2011, mori:

VENDIM

1. Miratohet kérkesa e Policisé s& Kosovés Pér transferimin e mjeteve financiare né
vleré prej 391.593.00 (tregindenéntédhjeten;e mijé e peséqindenéntédhjetetre)
euro, nga kategoria shérbime komunale né kategoriné mallra dhe shérbime, né
kuadér t& programit 304-Shérbime Mbéshtetése.

2. Obligohet Ministria e Financave dhe Policia e Republikés sé Kosovés pér
zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Aryeministér i Kosovés
Iu dérgohet: N
- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 8/48
Daté: 16.11.2011

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t€ Rregullores sé Punés sé& Qeverisé
s& Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 16 néntor 2011, mori:

VENDIM

1. Miratohet kérkesa e Ministrisé sé Kulturés, Rinisé dhe Sporteve (MKRS) pér
transferin e mjeteve né shumé prej 580,000.00 (peségind e tetédhjeté mijé) euro,
nga kategoria ekonomike e shpenzimeve kapitale, si vijon:

- nga programi - Pérkrahje institucionale e kulturés (207-803), projekti “Masat
preventive pér investime kapitale né objekte kulturore”, kodi i projektit
12686, né shumé prej 200,000.00 euro,

- nga programi - Ruajtja dhe mbrojtja e trashégimisé kulturore” (207-815):
projektet:

-“Kthimi i thesarit arkeologjik dhe etnologjik t&¢ Kosovés”, kodi 12692, né
shumé prej 100,000.00 euro,

- “Digjitalizimi i materialit zanor”, kodi 11021, né& shumé prej 150,000.00 euro,
-“Kalaja e Prizrenit”, kodi 10093, né shumé prej 50,000.00 euro,

-“Tegeja né Gjilan”, kodi 12500, né shumé prej 20,000.00 euro,

-“Kalaja e Artanés”, kodi 10094, né shumé prej 60,000.00 euro.

2. Mijetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi transferohen né kéto programe:

- Pérkrahja institucionale pér kulturé, 207-803 , né shumé prej 480,000.00 euro
kategoria ekonomike: subvencione dhe transfere;

- Departamenti i Administratés gendrore, 207-113, né shumé prej 100,000.00
euro, kategoria ekonomike: mallra dhe shérbime.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Kulturés, Rinis¢ dhe Sporteve
pér zbatimin e kétij vendimi.
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4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit. /é///

HM CI
%Zyﬁrﬂ.‘mster i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t¢ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 9/48
Daté: 16.11.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 16 néntor 2011, mori:

VENDIM

1. Caktohet Komisioni pér caktimin e metodologjisé, hartimin e analizés sé thellé t&
politikave, dhe Vlerésimit t& Ndikimit Financiar pér pesé (5) vitet e ardhshme pér
Projektligjin pér njohjen e statusit dhe benificionet e veteranéve t& luftés s¢ UCK-

L

se .

2. Komisioni pérbéhet nga nénté (9) anétaré, pérfagésues té:

2.1. Zyrés o8 KIvemimibtral i armmiuinsssbaniksiiins Kryesues
2.2. Ministrisé sé Punés dhe Miréqgenies sociale.................... anétar;
2.3, MiTHSHrISe 88 FINANIANE o simswsvisssmsinsisisssinss anétar;
2.4. Ministrisé sé FOrcés sé Sigurisé............coeevurrverenrsnrerensenene anétar;
2.5 Ministrise sE DPGBEISE. ik wvsisssassinios anétar;
2.6. Ministrisé s& ShendetBsiSE.........eeueeeeieeereciiiieiiiineesasereeasas anétar;
2.7.Ministrisé sé Integrimeve Evropiane..........ccoveevieccnnnnn anétar;
2.8.Organizatés sé Veteranéve té Luftés s€¢ UCK-sé.............. anétar;
2.9.Shoqatés sé invalidéve té Luftés s&€ UCK-SE..........covnnenne anétar.

3. Grupi Punues Ndérministror gjaté punés sé tij duhet t¢ mbéshtetet né Letrén e
Qéllimit t&¢ Miré si dhe né dispozitat e Rregullores pér Punén e Qeverisé nr.
09/2011.

4.  Grupi Punues Ndérministror sipas pikés 1. t& kétij vendimi, duhet ta filloj punén
menjéheré, ndérsa ta pérfundoj deri mé 31 dhjetor 2011.



5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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}d‘yenumsﬁé{ i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



